
Российская Федерация 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(Тюменская область) 

Муниципальное образование городской округ город Сургут 

Территориальная избирательная комиссия 

 

Постановление 

 

02 августа 2019 года                                       № 769 
 

О формировании участковых  

избирательных комиссий избирательных 

участков с № 689 по № 693, с № 711 по № 714 

 

Заслушав информацию заместителя председателя территориальной 

избирательной комиссии Лобачевой Г.Н. о поступивших предложениях                 

по кандидатурам в составы участковых избирательных комиссий                                 

и результатах их проверки, рассмотрев все предложения по кандидатурам для 

назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со 

статьями 20, 22, 27 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», с постановлением Центральной избирательной 

комиссии Российской  Федерации от 17.02.2010 № 192/1337-5  

«О Методических рекомендациях о порядке формирования территориальных 

избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий», статьями 14, 

16 Закона Ханты-Мансийского автономного округа от 18.06.2003 № 36-оз                

«О системе избирательных комиссий в Ханты-Мансийском автономном округе 

– Югре», постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры от 19.12.2012 №437 «Об установлении на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры единой 

нумерации избирательных участков, участков референдума» (с изменениями  

от 03.06.2019), постановлением Администрации города Сургута от 24.05.2019 

№ 3565 «Об образовании избирательных участков на территории города 

Сургута» (с изменениями от 04.06.2019), постановлением территориальной 

избирательной комиссии города Сургута от 10.06.2019 № 758                                     

«О количественном составе участковых избирательных комиссий с №689                  

по №693, с №711 по №714» территориальная избирательная комиссия города 

Сургута ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 

участков № 689, 690, 691, 692, 693, 711, 712, 713, 714 со сроком полномочий на 

пять лет и утвердить их составы согласно приложению. 

2. Разместить настоящее постановление на интернет-сайте 

территориальной избирательной комиссии города Сургута, в разделе 



«Постановления комиссии» и направить в Избирательную комиссию Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры. 

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    

на председателя территориальной избирательной комиссии города Сургута 

Гаранину С.В. 

 

 

        Заместитель председателя  

территориальной избирательной  

       комиссии города Сургута                                                           Г.Н. Лобачева 

 

               

                 Секретарь  

территориальной избирательной          

        комиссии города Сургута                                                        Г.М. Миронова 

 

 



Приложение к постановлению территориальной 

избирательной комиссии от 02.08.2019  № 769  

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 689 

Количественный состав комиссии – 14 членов  
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии 

1 Брюзженков Никита Русланович Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации" 

2 Дорошенко Алефтина Григорьевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3 Егорова Ольга Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

4 Жук Светлана Валериевна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре 

5 Коробейникова Юлия Викторовна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

6 Лисина Светлана Борисовна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

7 Перунова Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту работы - Администрация города Сургута 

8 Соболева Елена Александровна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

9 Суржикова Татьяна Карловна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

10 Федорова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

11 Чалышева Людмила Генадьевна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России 

12 Черенкова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

13 Шевчук Анастасия Михайловна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

14 Юрчук Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы - ФГБОУ ВО "Тюменский индустриальный университет" филиал в г.Сургуте 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 690 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Алатырева Изабелла Владимировна собрание избирателей по месту работы - БУ "Сургутская городская клиническая поликлиника №3"  

2 Баздырева Оксана Павловна собрание избирателей по месту работы - БУ ХМАО-Югры "Сургутская городская клиническая поликлиника №3"  

3 Бакирова Вероника Мухасимовна собрание избирателей по месту работы - БУ "Сургутская городская клиническая поликлиника №3"  

4 Быстров Святослав Вадимович Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

5 Высоцкий Виктор Александрович Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

6 Крымская Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту работы - БУ ХМАО-Югры "Сургутский окружной кардиологический диспансер " Центр 

диагностики и сердечно-сосудистой хирургии" 

 

7 Сатаева Оксана Александровна собрание избирателей по месту работы - БУ ХМАО-Югры "Сургутская городская клиническая поликлиника №3"  

8 Степанян Мира Багратовна Местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

9 Тимохина Ольга Ивановна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России  

10 Целищев Антон Николаевич собрание избирателей по месту работы - БУ "Сургутская городская клиническая поликлиника №3"  

11 Юхневич Владислав Станиславович собрание избирателей по месту жительства  

12 Яковишин Дмитрий Михайлович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 691 

Количественный состав комиссии – 16 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Ахмедова Ольга Владимировна собрание избирателей по месту работы  

2 Беззубова Ирина Николаевна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

3 Бельская Ольга Алексеевна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России  

4 Верещак Олеся Владимировна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Сургутская технологическая школа"  

5 Вешапидзе Гиоргий Вахтангович собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Сургутская технологическая школа"  

6 Гимаев Ирик Фаргатович собрание избирателей по месту работы  

7 Голева Александра Валерьевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Суругтская технологическая школа"  

8 Коллерова Ирина Леонидовна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре 

 

9 Константинов Николай Сергеевич собрание избирателей по месту работы  

10 Михайлова Яна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Суругтская технологическая школа"  

11 Самигуллина Лариса Мухамадияровна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Сургутская технологическая школа"  

12 Сычева Ольга Александровна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

13 Филатова Валентина Петровна Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

14 Шубина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ "Суругтская технологическая школа"  

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 692 

Количественный состав комиссии – 14 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Ахметшина Алена Герусовна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

2 Бережная Марина Геннадьевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

3 Голубь Вадим Сергеевич собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

4 Джурабаева Гулноза Эгамбердиевна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

5 Дробот Вера Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ООО "РКЦ ЖКУ"  

6 Дюкова Ксения Александровна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

7 Жалов Борис Николаевич Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

8 Ковалевич Роман Владимирович Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России  

9 Коростелева Лилия Владимировна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре 

 

10 Кузнецова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

11 Никоненко Кристина Ильясовна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

12 Творогова Светлана Викторовна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

13 Федорук Максим Николаевич собрание избирателей по месту работы - ООО "РЭУ-5"  

14 Хаданович Кристина Александровна собрание избирателей по месту работы - СГМУП "РКЦ ЖКХ"  

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 693 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом 

решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Белякова Ольга Васильевна собрание избирателей по месту работы - МБУК "Сургутский краеведческий музей"  

2 Гладий Владислав Владимирович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

3 Горбачева Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы - МБУК "Сургутский краеведческий музей"  

4 Должикова Анна Михайловна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном округе - 

Югре 

 

5 Карасова Оксана Ивановна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия России  

6 Кошелева Ксения Борисовна Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

7 Лаврененко Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - МБУК "Сургутский краеведческий музей"  

8 Михайлова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МБУК "Сургутский краеведческий музей"  

9 Петрова Татьяна Александровна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

10 Рашевский Василий Викторович собрание избирателей по месту работы - МБУК "Суругтский краеведческий музей"  

11 Фролова Людмила Леонардовна собрание избирателей по месту работы - МБУК "Сургутский Краеведческий Музей"  

12 Цуприкова Марина Владимировна собрание избирателей по месту работы - БУ ХМАО-Югры "Сургутский музыкально-драматический театр"  

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 711 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Березина Юлия Юрьевна собрание избирателей по месту работы - АУ "Сургутский политехнический колледж"  

2 Гладышева Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы - АУ СПО ХМАО-Югры "Сургутский профессиональный колледж"  

3 Ермаков Дмитрий Игоревич Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

4 Койнова Елена Владимировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

5 Кузнецова Марина Николаевна собрание избирателей по месту работы - АУ "Сургутский политехнический колледж"  

6 Куртова Оксана Николаевна собрание избирателей по месту работы - АУ "Сургутский политехнический колледж"  

7 Логвинчук Наталья Николаевна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

8 Макарова Анна Николаевна собрание избирателей по месту работы - АУ "Сургутский политехнический колледж"  

9 Мустаева Альфия Ринатовна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия 

России 

 

10 Пефтиева Светлана Дмитриевна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 712 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Андроник Татьяна Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

2 Баранова Александра Андреевна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

3 Голубь Людмила Андреевна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

4 Евдокимова Ольга Александровна Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

5 Запорожец Лидия Владимировна Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре 

 

6 Карасов Тахир Османович Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия 

России 

 

7 Лукащук Вера Николаевна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

8 Наумова Людмила Николаевна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

9 Степанян Наре Араратовна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

10 Ткачук Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

11 Черкас Александр Сергеевич собрание избирателей по месту работы - МАОУ ДО "Технополис"  

12 Яковишина Татьяна Анатольевна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

 

 

 

 



 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 713 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Бодрая Венера Рустямовна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №22 им.Г.Ф. Пономарева  

2 Грицко Станислав Владимирович Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия 

России 

 

3 Дрокина Светлана Владимировна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева  

4 Комаров Денис Викторович Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

5 Максимюк Михаил Владимирович Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре 

 

6 Метлицкая Алёна Михайловна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ 

РОССИИ 

 

7 Суппес Егор Сергеевич собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева  

8 Шмидт Дмитрий Сергеевич собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ №22 имени Г.Ф. Пономарева  

9 Щелачева Римма Рустамовна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева  

10 Юрьева Лаура Петровна Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

 

 

 

 

 

 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 714 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 

избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  избирательной комиссии  

1 Грибенько Светлана Александровна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СШ №9  

2 Дорохина Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СШ №9  

3 Емельянова Татьяна Владимировна Ханты-Мансийское окружное отделение Политической партии КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

КОММУНИСТЫ РОССИИ 

 

4 Каспарова Ажархан Ильясовна Ханты-Мансийское окружное отделение политической партии "Коммунистическая партия Российской Федерации"  

5 Коростелев Павел Юрьевич Региональное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ханты-Мансийском автономном 

округе - Югре 

 

6 Кыштымова Ольга Владимировна Местное отделение Всероссийской политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"  

7 Радионова Полина Владиславовна Ханты-Мансийское региональное отделение Политической партии ЛДПР -Либерально-демократическая партия 

России 

 

8 Сирачитдинова Галия Медхатовна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СШ №9  

9 Усанин Денис Валерьевич собрание избирателей по месту работы - МБОУ СШ №9  

10 Усанина Дарья Александровна собрание избирателей по месту работы - МБОУ СШ №9  

 


